
ORIGINALE

C O M U N E   D I   M A N T O V A 

SEGRETERIA GENERALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 228 Reg. Deliberazioni     N.   28783/2008 di Prot. G.

OGGETTO: “Destinazione dell’area Migliaretto ai soli scopi sportivi”

L’anno duemilaotto (2008) - addì 28 (ventotto) del mese di ottobre ad ore 09:30 nella sala della 
Giunta

LA GIUNTA COMUNALE

Si è riunita in seduta ordinaria

Presidente  BRIONI FIORENZA

Presenti:
gli Assessori:

ALDINI FABIO
BONAFFINI FRANCO
GAZZONI MARA
GIANOLIO PAOLO
GRAZIANO BENEDETTA
ROSANO GENNARO
SALETTA CARLO

Assenti:
gli Assessori:

BATTU’ LUCIANO
PICCINELLI FABIO

Partecipa il Segretario F.F. del Comune AVV. PERANTONI PAOLO

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

Pagina 1 di 3



DGC n. 228 del 28/10/2008

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
• che nella zona del Migliaretto hanno sede diversi impianti sportivi (campo scuola, tiro a 

segno  nazionale,  campi  di  calcio  del  San  Pio  X  e  del  Sant’Egidio,  campi  di  rugby, 
crossodromo);

• che tali impianti sono frequentati, pressoché quotidianamente, da adulti e minorenni in 
orario sia diurno che serale e sono spesso sede di  gare sportive anche di  carattere 
nazionale e talvolta internazionali alle quali partecipa un considerevole numero di atleti e 
di  sostenitori,  nonché di  rappresentanti  di  Istituzioni  pubbliche e private,  di  stampa e 
televisioni locali;

CONSIDERATO  che l’annuale raduno della “Missione Evangelica Zigana” presso la zona del 
Migliaretto che si protrae, ogni anno,  per due settimane, necessita della disponibilità di una 
considerevole area oltre che per l’installazione della tensostruttura (circa 400 mq) anche per 
ospitare le numerosissime persone che partecipano all’iniziativa e che giungono nella città di 
Mantova con autocaravan, roulottes e autovetture; 

PRESO ATTO che tale iniziativa è concomitante con altre di natura sportiva poste in essere 
nella zona del Migliaretto e che tale concomitanza crea malumori e lamentele da parte delle 
società  sportive  che  si  vedono  ridotti  gli  spazi  esterni  abitualmente  da  loro  utilizzati, 
evidenziando, inoltre, la pericolosità per la circolazione pedonale e veicolare, come accertato 
anche dai numerosi sopralluoghi effettuati da personale della Polizia Locale di Mantova;

APPURATA  la  vocazione  prevalentemente  di  natura  sportiva   e  ricreativa  dell’area  in 
questione;
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, c. 1 del T.U.E.L. dal Dirigente sulla 
regolarità tecnica del presente atto (Allegato A); 

AD UNANIMITA' di voti palesi espressi ai sensi di legge;

D E L I B E R A

DI  VIETARE  l’utilizzo  dell’area  del  Migliaretto  per  qualsiasi  manifestazione  che  non  abbia 
carattere sportivo, ad eccezione  dell’area attrezzata per la sosta dei caravan e delle roulottes 
utilizzate dagli operatori esercenti lo spettacolo viaggiante.

Con separata votazione e sempre all’unanimità di voti, espressi nei modi di legge, la presente 
delibera viene dichiarata, IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del 
D. Lgs. 18/08/00, n. 267.

VG/pb

Pagina 2 di 3



Verbale letto approvato e sottoscritto.

IL  PRESIDENTE

 BRIONI FIORENZA

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

AVV. PERANTONI PAOLO

========================================================================
=

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del Servizio di Supporto agli organi elettivi

C E R T I F I C A 

che copia della presente deliberazione è stata  affissa all’Albo Pretorio in  data odierna e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi.

 
Mantova, li ____________

L’incaricato al Servizio

========================================================================
=

N. ___228___ della delibera di G.C. del 28/10/2008

N. 28783/2008 di Prot. Gen.

OGGETTO: “Destinazione dell’area Migliaretto ai soli scopi sportivi”

ORIGINALE

========================================================================

Mantova, li

Divenuta esecutiva per decorso del termine di dieci giorni dal primo di pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale avvenuto il _____________ senza opposizioni.

                    L’incaricato

Pagina 3 di 3


	C O M U N E   D I   M A N T O V A 
	OGGETTO: “Destinazione dell’area Migliaretto ai soli scopi sportivi”
	L’anno duemilaotto (2008) - addì 28 (ventotto) del mese di ottobre ad ore 09:30 nella sala della Giunta
	LA GIUNTA COMUNALE
	Si è riunita in seduta ordinaria
	Presidente				 BRIONI FIORENZA


	D E L I B E R A
	Mantova, li ____________
	L’incaricato al Servizio
	OGGETTO: “Destinazione dell’area Migliaretto ai soli scopi sportivi”


